
i boc.cantabria.esPág. 3195

MARTES, 30 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 21

1/1

C
V

E-
20

18
-6

59

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

   CVE-2018-659   Anuncio de adjudicación del contrato de servicios para organizar, pro-
ducir, desarrollar y ejecutar los días 26, 27 y 28 de mayo el X Festival 
Internacional de Títeres.

   Por Resolución de la Alcaldía de fecha 8 de mayo de 2017 se adjudicó el contrato de servi-
cios para organizar, producir, desarrollar y ejecutar los días 26, 27 y 28 de mayo el X Festival 
Internacional de Títeres de Santillana del Mar, publicándose su formalización a los efectos del 
artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora. 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Santillana del Mar. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 147/2017. 
 d) Dirección de internet del Perfi l de Contratante: www.santillanadelmar.sedelectronica.es 

 2. Objeto del contrato. 
 a) Tipo: Contrato de servicios para producir, organizar, desarrollar y ejecutar los días 26, 27 

y 28 de mayo el X Festival Internacional de Títeres de Santillana del Mar. 
 b) CPV: 9212100-2 o 3. 
 c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22/02/17. 
 d) Duración: Días 26, 27 y 28 de mayo. 

 3. Procedimiento: Abierto, tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto base de licitación: 
 Importe: 35.997,50 euros (precio contrato: 29.750,00 euros; IVA (21%): 6.247.50 euros). 

 5. Formalización: 
 a) Fecha de adjudicación: Resolución de Alcaldía, 8 de mayo de 2017. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 16 de mayo de 2017. 
 c) Contratista: Esfera Audiovisual, S. L. 
 d) Importe de adjudicación: 35.997,50 euros (precio contrato: 29.750,00 euros; IVA 

(21%): 6.247,50 euros). 
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: mayor puntuación obtenida en los criterios de adju-

dicación. 

 6. Gastos de anuncios: Serán a cuenta del adjudicatario. 

 Santillana del Mar, 16 de mayo de 2017. 
 El alcalde, 

 Isidoro Rábago León. 
 2018/659 


		Gobierno de Cantabria
	2018-01-26T10:41:58+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




